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Till 
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

Grön Flagg på Rinkeby förskolor 

Förslag till beslut 

Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att påbörja arbete med miljöcertifieringen Grön 
Flagg inom förskolorna i Rinkeby.  
 
 
 
 
Olle Johnselius 
stadsdelsdirektör  Gunilla Davidsson 
   verksamhetsområdeschef Förskola 
Sammanfattning 

Efter beslut i Kista stadsdelsnämnd hösten 2004, påbörjades arbete med miljöcertifiering 
Grön Flagg av alla förskolor och skolor i Kista. Certifieringen innebär att miljöfrågorna 
integreras i den dagliga verksamheten. Våren 2007 var alla förskolor i Kista certifierade 
och arbetet med Grön Flagg fortsätter där. Förvaltningen anser att samtliga förskolor inom 
stadsdelsområdet bör ha gemensamma miljökrav. För att så ska bli fallet återstår att Rin-
kebys förskolor påbörjar arbetet med miljöcertifiering Grön Flagg.  
 
Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av miljösamordnaren inom Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning i sam-
arbete med verksamhetsområdet Förskoleverksamhet.  
 
Bakgund 

Grön Flagg är den svenska grenen av Eco-Schools som leds av Environmental Education. 
Grön Flagg strävar efter att följa principerna i miljöledningssystemen EMAS och 
ISO14001, utifrån barns och ungdomars perspektiv. Grön Flagg är ett sätt att arbeta struk-
turerat med miljöfrågor. En gemensam regel för alla länder som deltar i projektet Eco-
Schools är att kommunalt förtroendevald tagit del av anmälan.  
 
Drygt 30 länder deltar i projektet som omfattar fler än 1 miljon deltagare. I Sverige omfat-
tar miljöcertifieringen medarbetare, barn och elever inom förskola, grundskola och gym-
nasieskola. I Sverige är närmare 1000 förskolor och skolor anmälda till Grön Flagg. 
 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 2 (2) 

 

s 
Efter beslut i Kista stadsdelsnämnd hösten 2004, påbörjades arbetet med certifiering av 
alla förskolor och skolor i Kista. Våren 2007 var alla förskolor i Kista certifierade och 
arbetet med Grön Flagg fortsätter där.  
 
Den förskola eller skola som ansluter sig till Grön Flagg bestämmer sig för fem konkreta 
miljömål, som enheten aktivt vill arbeta med. De fem miljömålen formuleras inom fem 
områden: 

• Kretslopp 
• Vatten 
• Energi 
• Skog 
• Livsstil och hälsa 

 
Tidigast ett halvår efter anmälan redovisas uppnådda mål i en rapport. Utifrån denna be-
dömer stiftelsen Håll Sverige Rent om skolan/förskolan ska få Grön Flagg. Efter anmälan 
betalas en engångsavgift om 700 kronor(inkl. moms). 
 
Förvaltningens förslag 

Miljöfrågorna är ett prioriterat område vars förutsättningar att lyckas genomsyra all verk-
samhet är större om förhållningssättet till miljön grundläggs tidigt. Grön Flagg är ett bra 
redskap för att skapa kontinuitet och struktur i miljöarbetet. Miljöarbetet i stadsdelens 
förskolor har kommit olika långt. I Kista har alla certifierats i Grön Flagg och arbetet där 
fortsätter. Förvaltningen anser att samtliga förskolor inom stadsdelsområdet bör ha ge-
mensamma miljökrav. För att så ska bli fallet bör även Rinkebys förskolor påbörja arbetet 
med miljöcertifiering Grön Flagg, eftersom förskolorna där inte har arbetat med sådan 
inriktning. Förvaltningen föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att påbörja 
sådant arbete. 
 
                                             ____________________ 


